Проект постановления
Правительства Новосибирской области

Об образовании межведомственной рабочей группы по вопросам сохранения права граждан на набор социальных услуг в части обеспечения лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов

В рамках реализации Протокола совещания по вопросу льготного лекарственного обеспечения в субъектах Российской Федерации под председательством заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации В.С. Фисенко от 12.08.2020 № 56/25/108 в целях создания межведомственной рабочей группы по вопросам сохранения права граждан на набор социальных услуг в части обеспечения лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Образовать межведомственную рабочую группу по вопросам сохранения права граждан на набор социальных услуг в части обеспечения лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов (далее – межведомственная комиссия).
2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной рабочей группе и ее состав.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.

Губернатор
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                                 А.А. Травников

К.В. Хальзов
(383) 238 63 68